РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2014                                            № 6                      х.Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.10.2013 №126 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Развитие
транспортной системы» (2014-2020 годы)»
             В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 18.12.2013 №51  «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 02.10.2013 №126 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспортной системы» (2014-2020 годы)» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  8452,3  тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2014 год – 2343,0 тыс. рублей;

          2015 год – 2381,2  тыс. рублей;

          2016 год – 2752,9 тыс. рублей;

          2017 год – 243,8  тыс. рублей;

          2018 год – 243,8 тыс. рублей;

          2019 год – 243,8  тыс. рублей;

          2020 год – 243,8  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 1072,8 тыс. рублей,

         2014 год – 178,8 тыс. рублей;

         2015 год – 0,0 тыс. рублей;

         2016 год – 178,8 тыс. рублей;

         2017 год – 178,8  тыс. рублей;

       2018 год – 178,8  тыс. рублей;

       2019 год – 178,8  тыс. рублей;

       2020 год – 178,8  тыс. рублей.

В том числе средства бюджета сельского поселения – 7379,5 тыс. рублей,

в том числе:

      2014 год – 2164,2 тыс. рублей;

     2015 год – 2381,2  тыс. рублей;

     2016 год – 2574,1  тыс. рублей;

     2017 год – 65,0  тыс. рублей;

     2018 год – 65,0  тыс. рублей;

     2019 год – 65,0  тыс. рублей;

    2020 год – 65,0  тыс. рублей.

          1.2. В разделе 4 муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  8452,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

           2014 год – 2343,0 тыс. рублей;

          2015 год – 2381,2  тыс. рублей;

          2016 год – 2752,9 тыс. рублей;

          2017 год – 243,8  тыс. рублей;

          2018 год – 243,8 тыс. рублей;

          2019 год – 243,8  тыс. рублей;

          2020 год – 243,8  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 1072,8 тыс. рублей,

         2014 год – 178,8 тыс. рублей;

         2015 год – 0,0 тыс. рублей;

         2016 год – 178,8 тыс. рублей;

         2017 год – 178,8  тыс. рублей;

         2018 год – 178,8  тыс. рублей;

         2019 год – 178,8  тыс. рублей;

         2020 год – 178,8  тыс. рублей.

В том числе средства бюджета сельского поселения – 7379,5 тыс. рублей,

в том числе:

      2014 год – 2164,2 тыс. рублей;

      2015 год – 2381,2  тыс. рублей;

      2016 год – 2574,1  тыс. рублей;

      2017 год – 65,0  тыс. рублей;

      2018 год – 65,0  тыс. рублей;

      2019 год – 65,0  тыс. рублей;

     2020 год – 65,0  тыс. рублей.».
          1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  8132,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

                    2014 год – 2283,0 тыс. рублей;

          2015 год – 2281,2  тыс. рублей;

          2016 год – 2652,9 тыс. рублей;

          2017 год – 228,8  тыс. рублей;

          2018 год – 228,8  тыс. рублей;

          2019 год – 228,8  тыс. рублей;

          2020 год – 228,8  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 1072,8 тыс. рублей,

         2014 год – 178,8 тыс. рублей;

         2015 год – 0,0 тыс. рублей;

         2016 год – 178,8 тыс. рублей;

         2017 год – 178,8  тыс. рублей;

         2018 год – 178,8  тыс. рублей;

         2019 год – 178,8  тыс. рублей;

         2020 год – 178,8  тыс. рублей.

В том числе средства бюджета сельского поселения – 7059,5 тыс. рублей,

в том числе:

      2014 год – 2104,2 тыс. рублей;

     2015 год – 2281,2  тыс. рублей;

     2016 год – 2474,1  тыс. рублей;

     2017 год – 50,0  тыс. рублей;

     2018 год – 50,0  тыс. рублей;

     2019 год – 50,0  тыс. рублей;

    2020 год –  50,0  тыс. рублей.

          1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 320,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2014 год – 60,0 тыс. рублей;

          2015 год –  100,0 тыс. рублей;

          2016 год –  100,0  тыс. рублей;

          2017 год –  15,0  тыс. рублей;

          2018 год –  15,0  тыс. рублей;

          2019 год –  15,0  тыс. рублей;

          2020 год –  15,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета сельского поселения – 320,0 тыс. рублей,

в том числе:

          2014 год – 60,0 тыс. рублей;

          2015 год –  100,0 тыс. рублей;

          2016 год –  100,0  тыс. рублей;

          2017 год –  15,0  тыс. рублей;

          2018 год –  15,0  тыс. рублей;

          2019 год –  15,0  тыс. рублей;

          2020 год –  15,0  тыс. рублей»
          1.5. Приложение №5 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.6. Приложение №6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          1.7. Приложение №7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       Глава Большекирсановского
       сельского поселения                                                       Г.В.Щеткова
Приложение № 1
Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Большекирсановского сельского поселения

	№ п/п
	Ответ​ственный исполни​тель, со​исполни​тель, участник
	Наименова​ние инве​стицион​ного про​екта
	Номер и дата по​ложи-тельного заключения гос​ударст-венной (негосу-дарствен​ной) экспер​тизы
	Сроки полу​чения поло​жительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы на проектную (сметную) до​кументацию/ ассигнования, предусмот​ренные на разработку проектной (сметной) до​кументации (тыс. рублей)
	Объем расходов (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Большекирсановского сельского поселения»

	1.
	 Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Комсомольской х.Большая кирсановка Матвеево-Курганского района

	всего
	400,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный

Бюджет
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	 Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Пудовкина х.Петрополье Матвеево-Курганского района

Ростовской области
	№61-1-5-0725-11 от 13.12.2011

	всего
областной

бюджет

местный бюджет
	-

-

-
	550,00

-

550,0

	700,00

-

700,00
	-
	-
	-
	-

Приложение №2

Расходы

бюджета Большекирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	2343,0
	2381,2
	2752,9
	243,8
	243,8
	243,8
	243,8

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1600000
	000
	2343,0
	2381,2
	2752,9
	243,8
	243,8
	243,8
	243,8

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Большекирсановского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951

	2283,0
	2281,2
	2652,9
	228,8
	228,8
	228,8
	228,8

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1610000
	000
	2283,0
	2281,2
	2652,9
	228,8
	228,8
	228,8
	228,8

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значе-ния  и искусст-венных сооруже-ний на них

	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612240
	244
	178,8
	0,0
	178,8
	228,8
	228,8
	228,8
	228,8

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значе-ния и  искусст-венных сооруже-ний на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612241
	244
	304,2
	331,2
	374,1
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт автомо-бильных дорог общего пользова-ния  местного  значения и искус-ственных сору-жений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612245
	244
	400,0
	550,0
	700,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	проектные рабо-ты по капиталь-ному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значе-ния и искусст-венных сооруже-ний на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1612242
	244
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5
	строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего пользования          местного  значе-ния и искусст-венных сооруже-ний на них
	Администрация  Большекирсановского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6
	проектные ра-боты по строи-тельству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного зна-чения и искус-ственных сору-жений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории  сельского поселения
	всего <3>, в том числе
	951
	0409
	1620000
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприятие 2.1

	приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0409
	1622246
	244
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

Приложение №3

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	2343,0
	2381,2
	2752,9
	243,8
	243,8
	243,8
	243,8

	областной бюджет
	178,8
	0,0
	178,8
	178,8
	178,8
	178,8
	178,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2164,2
	2381,2
	2574,1
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения
	всего
	2283,0
	2281,2
	2652,9
	228,8
	228,8
	228,8
	228,8

	областной бюджет
	178,8
	0,0
	178,8
	178,8
	178,8
	178,8
	178,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2104,2
	2281,2
	2474,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения
	всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1